REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. BOSCO COSTA)

Requer a apensação do Projeto de Lei
nº 3.267, de 2019, ao Projeto de Lei nº
2.677, de 2019.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, combinado com o art. 143, a apensação do

Projeto de Lei nº 3.267, de 2019, de autoria do Poder Executivo, que “Altera a

Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito

Brasileiro”, ao Projeto de Lei nº 2.677, de 2019, de minha autoria, que “Altera a

Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito

Brasileiro, para ampliar o prazo de defesa e recurso e o limite de pontuação

dos motoristas profissionais”.

JUSTIFICAÇÃO

A razão deste pedido fundamenta-se no fato de que o PL nº

3267/2019 versa sobre matéria correlata àquelas tratadas pelo PL nº

2677/2019, sobretudo no que tange ao limite de pontos para que o condutor

que exerce atividade remunerada ao volante participe de curso preventivo de

reciclagem.

Sala da Comissão, em        de                     de 2019.

Deputado BOSCO COSTA

RE
Q

 n
.2

09
9/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

01
9

14
:2

2